- Kết quả xếp hạng chuyển đổi số năm 2022: huyện Krông Nô đứng thứ 3 so với các huyện, thành phố khác, xếp hạng trung bình (630,32 điểm). Một số chỉ số của huyện đạt điểm cao, xếp hạng cao so với các huyện, thành phố như: Hạ tầng số (93,26/100 điểm), Kinh tế số (95,84/150 điểm); Xếp hạng giá trị trung bình của 3 trụ cột chính: Trụ cột kinh tế số xếp thứ nhất (468,26 điểm); Trụ cột chính quyền số huyện xếp thứ ba (459,79 điểm); Trụ cột xã hội số xếp thứ ba (447,11 điểm), một số nội dung mất điểm như: chưa ban hành văn bản định kỳ hằng năm nhắc nhở, chấn chỉnh chi cho chuyển đổi số; chưa triển khai chính sách tỷ lệ chi ngân sách nhà nước tối thiểu (1%) hằng năm cho chuyển đổi